

5. 【個別財務諸表】

(1) 【貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年2月28日)	当事業年度 (平成23年2月28日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,182,853	1,225,681
売掛金	1,384,080	1,475,416
有価証券	10,176	10,185
商品	606,477	650,492
前払費用	31,750	33,895
繰延税金資産	53,639	55,684
関係会社短期貸付金	40,000	100,000
その他	2,616	2,237
貸倒引当金	△1,800	△1,000
流動資産合計	3,309,795	3,552,592
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,907,138	2,002,220
減価償却累計額	△657,671	△728,938
建物(純額)	※ <sup>1</sup> 1,249,466	※ <sup>1</sup> 1,273,282
構築物	90,399	93,807
減価償却累計額	△61,791	△67,344
構築物(純額)	28,608	26,463
車両運搬具	16,540	16,540
減価償却累計額	△7,723	△11,520
車両運搬具(純額)	8,817	5,020
工具、器具及び備品	315,604	382,932
減価償却累計額	△225,300	△274,418
工具、器具及び備品(純額)	90,303	108,514
土地	※ <sup>1</sup> 1,380,310	※ <sup>1</sup> 1,413,648
建設仮勘定	9,198	9,162
有形固定資産合計	2,766,703	2,836,091
無形固定資産		
のれん	—	3,628
借地権	31,974	32,927
ソフトウェア	17,689	42,094
電話加入権	8,416	8,416
無形固定資産合計	58,080	87,067

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年2月28日)	当事業年度 (平成23年2月28日)
投資その他の資産		
投資有価証券	219,772	270,802
関係会社株式	1,419,000	1,419,000
出資金	8,500	8,500
関係会社長期貸付金	180,000	30,000
長期前払費用	23,789	34,051
繰延税金資産	90,543	111,868
長期前払消費税等	4,868	8,732
差入保証金	403,976	430,881
その他	38,366	40,116
投資その他の資産合計	2,388,816	2,353,953
固定資産合計	5,213,600	5,277,112
資産合計	8,523,395	8,829,704
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,766,094	1,994,733
短期借入金	30,000	—
1年内返済予定の長期借入金	※1 859,940	※1 784,346
未払金	52,459	49,096
未払費用	60,147	62,370
未払法人税等	189,916	179,379
預り金	32,434	13,559
賞与引当金	79,401	80,892
その他	4,660	4,459
流動負債合計	3,075,055	3,168,837
固定負債		
長期借入金	※1 1,987,069	※1 1,776,030
退職給付引当金	187,849	225,806
長期預り保証金	64,109	63,471
その他	26,364	26,364
固定負債合計	2,265,392	2,091,672
負債合計	5,340,447	5,260,509

(単位：千円)

	前事業年度 (平成22年2月28日)	当事業年度 (平成23年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金		
資本準備金	837,050	837,050
資本剰余金合計	837,050	837,050
利益剰余金		
利益準備金	29,686	29,686
その他利益剰余金		
別途積立金	232,000	232,000
繰越利益剰余金	1,330,638	1,756,730
利益剰余金合計	1,592,324	2,018,416
自己株式	△179,134	△209,633
株主資本合計	3,167,240	3,562,833
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	15,707	6,362
評価・換算差額等合計	15,707	6,362
純資産合計	3,182,948	3,569,195
負債純資産合計	8,523,395	8,829,704

(2) 【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
売上高		
調剤事業売上高	13,631,935	14,333,404
不動産事業売上高	73,389	75,248
売上高合計	13,705,325	14,408,653
売上原価		
調剤事業売上原価	12,441,624	13,057,180
不動産事業売上原価	36,094	36,147
売上原価合計	12,477,718	13,093,328
売上総利益	1,227,606	1,315,325
販売費及び一般管理費		
役員報酬	117,850	112,552
給料及び手当	158,928	185,310
賞与	22,656	20,744
賞与引当金繰入額	6,857	6,142
法定福利費	33,893	35,084
退職給付費用	4,523	6,151
租税公課	30,816	31,637
減価償却費	10,736	15,678
募集費	21,097	37,413
支払報酬	38,662	28,544
その他	147,820	153,223
販売費及び一般管理費合計	593,842	632,481
営業利益	633,763	682,843
営業外収益		
受取利息	7,432	4,990
受取配当金	*1 110,669	*1 125,722
その他	7,507	12,072
営業外収益合計	125,609	142,785
営業外費用		
支払利息	48,964	38,693
債権譲渡損	—	4,896
その他	13,526	3,852
営業外費用合計	62,490	47,443
経常利益	696,883	778,186
特別利益		
固定資産売却益	*2 204	—
投資有価証券売却益	—	21,248
受取補償金	—	5,238
保険解約返戻金	541	—
特別利益合計	745	26,486

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
特別損失		
固定資産除却損	—	※ <sup>3</sup> 474
減損損失	※ <sup>4</sup> 6,342	—
投資有価証券評価損	1,979	—
賃貸借契約解約損	5,528	—
その他	630	—
特別損失合計	14,482	474
税引前当期純利益	683,146	804,198
法人税、住民税及び事業税	288,000	327,500
法人税等調整額	△23,091	△16,761
法人税等合計	264,908	310,738
当期純利益	418,237	493,459

【製造原価明細書】

調剤事業売上原価明細書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)		当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 商品期首たな卸高		574,120		606,477	
II 当期商品仕入高		9,646,777		10,067,635	
合計		10,220,897		10,674,113	
III 商品期末たな卸高		606,477		650,492	
差引		9,614,419	77.3	10,023,621	76.8
IV 労務費		2,078,872	16.7	2,240,446	17.2
V 経費	※1	748,332	6.0	793,113	6.1
調剤事業売上原価		12,441,624	100.0	13,057,180	100.0

(注)

		前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
※1	主な経費の内訳は次のとおりであります。		
	地代家賃	271,564千円	286,078千円
	減価償却費	102,625千円	115,909千円
	リース料	64,829千円	50,689千円

不動産事業売上原価明細書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)		当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
I 減価償却費		22,360	62.0	22,892	63.3
II 租税公課		8,010	22.2	8,422	23.3
III 諸経費		5,723	15.9	4,832	13.4
不動産事業売上原価		36,094	100.0	36,147	100.0

(3) 【株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	917,000	917,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	917,000	917,000
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	837,050	837,050
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	837,050	837,050
資本剰余金合計		
前期末残高	837,050	837,050
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	837,050	837,050
利益剰余金		
利益準備金		
前期末残高	29,686	29,686
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	29,686	29,686
その他利益剰余金		
別途積立金		
前期末残高	232,000	232,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	232,000	232,000
繰越利益剰余金		
前期末残高	960,850	1,330,638
当期変動額		
剰余金の配当	△48,450	△67,368
当期純利益	418,237	493,459
当期変動額合計	369,787	426,091
当期末残高	1,330,638	1,756,730
利益剰余金合計		
前期末残高	1,222,536	1,592,324
当期変動額		
剰余金の配当	△48,450	△67,368
当期純利益	418,237	493,459
当期変動額合計	369,787	426,091
当期末残高	1,592,324	2,018,416

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日)	当事業年度 (自 平成22年3月1日 至 平成23年2月28日)
<b>自己株式</b>		
前期末残高	△153,262	△179,134
当期変動額		
自己株式の取得	△30,972	△30,498
自己株式の処分	5,100	—
当期変動額合計	△25,872	△30,498
当期末残高	△179,134	△209,633
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	2,823,324	3,167,240
当期変動額		
剰余金の配当	△48,450	△67,368
当期純利益	418,237	493,459
自己株式の取得	△30,972	△30,498
自己株式の処分	5,100	—
当期変動額合計	343,915	395,592
当期末残高	3,167,240	3,562,833
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>		
前期末残高	3,118	15,707
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	12,589	△9,345
当期変動額合計	12,589	△9,345
当期末残高	15,707	6,362
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	3,118	15,707
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	12,589	△9,345
当期変動額合計	12,589	△9,345
当期末残高	15,707	6,362
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	2,826,442	3,182,948
当期変動額		
剰余金の配当	△48,450	△67,368
当期純利益	418,237	493,459
自己株式の取得	△30,972	△30,498
自己株式の処分	5,100	—
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	12,589	△9,345
当期変動額合計	356,505	386,247
当期末残高	3,182,948	3,569,195